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در حالی که ساعاتی دیگر با انتشار اپیزود اول فصل هشتم 
سریال فاصله داریم، بسیاری هنوز آمادگی لازم را برای تماشای 
اتفاقات  پایانی این سریال بی نظیر ندارند.  اینها اپیزودهایی 
هستند که به تماشاگران سریال یادآوری خواهند کرد که اکنون 
شرایط در  وستروس چگونه است، چه کسی با چه کسی متحد 
شده و از آغاز تاکنون نبرد نهایی وستروس چقدر پیش رفته 

است.  
  1- زمستان در راه است )فصل اول، اپیزود اول(:  نخستین 
اپیزود سریال »بازی تاج و تخت« اولین اپیزودی است که باید 
حتما یک بار  دیگر آن را تماشا کنید و چنین توصیه ای تنها 
برای یادآوری داستان نیست. براساس تیزرها و تریلرهایی 
که در یک سال اخیر  منتشر شده، می توان گفت که فصل 
 هشتم به شکل های مختلف یادآور نخستین اپیزود سریال 

خواهد بود.
 ۲   - آتش و خون )فصل اول، اپیزود دهم(:   اپیزود »آتش و 
خون« بلافاصله پس از مرگ ند استارک رخ می دهد. اگرچه 
اپیزود  مربوط به مرگ ند بسیار شوکه کننده بود، اما اطلاع از 
پیامد این جنایت بسیار مهمتر از تماشای ماجرای گردن زدن 

ند استارک به  نظر می رسد.  
 ۳   - باران های کاستامر )فصل سوم، اپیزود نهم(:  هیچ 
بازتماشای سریال »بازی تاج و تخت« بدون تماشای 
   « )The Rains ofاپیزود »باران های  کاستامر
  )Castamereیا همان »عروسی سرخ« کامل نخواهد 
بود. همچنین این اپیزود به طرفداران سریال  کمک خواهد کرد 

که اتفاقات گذشته را به یاد آورند. 

 ۴   - فرزندان )فصل چهارم، اپیزود دهم(:   اپیزود »فرزندان«  
) )The Childrenیک اپیزود بسیار مهم برای بسیاری از 
شخصیت  های اصلی داستان است. اگر چه می توان آن را یکی 
از پرتنش ترین و پرکشتارترین اپیزودها برای علاقه مندان به 

کشت و کشتار  دانست.  
 ۵   -  »در« )فصل ششم، اپیزود پنجم(: اپیزود »در« بهترین 
اپیزود برای ادامه دادن فهرست مان پس از اپیزود پایانی 
فصل چهارم است.  زیرا در این اپیزود به طور کامل به تمام 

شخصیت های اصلی داستان تا آن زمان پرداخته می شود.  
 ۶   - نبرد حرامزاده ها )فصل ششم، اپیزود نهم(:      این اپیزود 
شامل یکی از مهمترین صحنه ها در کلیت داستان سریال است 
که در آن  دنریس نشان می دهد با کسانی که به جای گردن 
نهادن به خواسته های او به مذاکره با او روی می آورند، چگونه 

رفتار می کند.
   ۷   - بادهای زمستان )فصل ششم، اپیزود دهم(:   اپیزود 
»بادهای زمستان«    یکی از اپیزودهای پر ماجرای دیگر »بازی 
تاج و  تخت« است که یکی از مرگبارترین سکانس های خارج از 
میدان نبرد سریال را نیز در خود دارد و توانایی های بالقوه سرسی 

 لنیستر را به رخ می کشد.  
 ۸   - اژدها و گرگ )فصل هفتم، اپیزود هفتم(:   اپیزود »اژدها 
و گرگ«     به عنوان اپیزود پایانی فصل هفتم و ماقبل آخر »بازی 
تاج و  تخت« اتفاقات زیادی را با سرعتی سرسام آور و البته 
بی سابقه )و شاید ناخوشایند( پوشش می دهد تا بتواند شرایط 
را برای پوشش  مابقی ماجراهای باقیمانده در ۶ اپیزود نهایی 

فراهم کند.

چطور به استقبال آخرین فصل سریال نفسگیر برویم؟

GOT 8  اپیزود قدیمی پیش نیاز تماشای که
 این

و  
هفته نامه اکونومیست در طرح صفحه نخست خود به 
موضوع دخالت دونالد ترامپ در سیاست گذاری های بانک 
مرکزی آمریکا پرداخته است. طبق قانون اساسی آمریکا، 
رئیس بانک مرکزی در سیاست گذاری ها کاملا مستقل است. 
اکونومیست اما معتقد است سیاست های پوپولیستی ترامپ 

به بانک مرکزی این کشور نیز راه یافته است. 

روزنامه لوموند در عکس صفحه نخست خود به 
نخستین عکسبرداری از یک سیاه چاله پرداخته 
است. این سیاه چاله که در فاصله ۵۵ میلیارد  سال 
نوری با زمین قرار دارد، توسط اطلاعاتی که ۸ 
تلسکوپ در فاصله دو سال به زمین ارسال کردند، 

عکسبرداری شده است. 

روزنامه ایندیپندنت در عکس صفحه نخست خود 
به دستگیری جولیان آسانژ بنیانگذاری سایت افشاگر 
ویکی لیکس در انگلیس پرداخته است. آسانژ به مدت 
هفت سال در سفارت اکوادور در لندن پناهنده شده بود 
اما دو روز پیش ماموران پلیس انگلیس با هماهنگی دولت 

اکوادور وارد سفارت شدند و او را بازداشت کردند. 

ک
وس

 کی

ستاره شناسان برای نخستین بار از یک سیاه چاله عکس 
گرفته و آن را منتشر کرده اند. این سیاه چاله در کهکشانی 
دوردست قرار دارد. قطر این سیاه چاله   ۴۰ میلیارد کیلومتر 
است؛ یعنی سه میلیون برابر زمین و دانشمندان آن را یک 

»غول« توصیف کرده اند.
پروفسور هاینو فالکه از دانشگاه رادبود هلند و کسی که 
ایده این پژوهش را مطرح کرد، به بی بی سی گفت که آن چه 
می بینیم از کل منظومه شمسی ما بزرگتر است. جرم 
آن  ۶.۵ میلیارد برابر خورشید است و فکر می کنیم یکی از 
سنگین ترین سیاه چاله های موجود باشد. آن یک غول واقعی 
است؛ قهرمان سنگین وزن سیاه چاله های کیهان. تصویر به 
دست آمده از سیاه چاله مرکز کهکشان یک »حلقه آتش« 

درخشان را به دور حفره ای سیاه نشان می دهد.
سیاه چاله محدوده ای در فضا است که جاذبه قوی آن همه 
چیز را به درون خود می کشد و هیچ چیزی، حتی نور، از 
نیروی گرانشی آن گریزی ندارد. برخلاف آن چه نام سیاه چاله 
به ذهن متبادر می کند، سیاه چاله توخالی نیست و برعکس 
توده بسیار متراکمی از جرمی عظیم در فضایی به نسبت 

کوچک است.
جزییات پژوهشی که به عکاسی از سیاه چاله در کهکشان 
ام٨٧ منجر شد، در یک مجله تخصصی اخترفیزیک منتشر 
شده است.  درواقع آن چه دیده می شود یک پردازش 
رایانه ای از خروجی ۸ تلسکوپ است که طی دو سال 
گردآوری  شده است. آن چه به دست آمده، عکس به صورت 
یک بار شات نبوده، بلکه  بیش از ۵۰۰۰ تریلیون بایت دیتا  
 گردآوری و توسط سوپرکامپیوتر پردازش شده تا این تصویر

 به دست بیاید.
به دلیل اینکه سیاه چاله حتی نور را نیز درون خود می بلعد، 
نمی توان به  طور مستقیم از آن عکس و فیلم گرفت. کاری 
که ۲۰۰ محقق در طول ۲ سال انجام دادند این بوده که ۸ 
تلسکوپ را به  صورت مجازی به  عنوان یک ابرتلسکوپ تعریف 
کرده تا بتوانند تصویربرداری را انجام دهند. این ابرتلسکوپ 
از حواشی و زوایای مختلف عکس گرفته و سپس تصاویر 
مقایسه شده و یک تصویر خروجی و نهایی درست  شده است 

که همان عکسی است که منتشر شده است.
یک سیاه چاله به دلیل اینکه نوری از آن خارج نمی شود، 
نادیدنی است؛ اما می تواند بودن خود را از راه کنش و واکنش 
با ماده از پیرامون خود نشان دهد. از راه بررسی برهمکنش 
میان ستاره های دوتایی با همدم نامرئی شان، اخترشناسان 
نامزدهای احتمالی بسیاری را برای سیاه چاله بودن در این 
منظومه ها شناسایی کرده اند. این باور جمعی در میان 
دانشمندان رو به گسترش است که در مرکز بیشتر کهکشان ها 
یک سیاه چاله کلان جرم وجود دارد. برای نمونه، دستاوردهای 
ارزشمندی بازگوی این واقعیت است که در مرکز کهکشان راه 
شیری ما نیز یک سیاه چاله کلان جرم با جرمی بیش از چهار 

میلیون برابر جرم خورشید وجود دارد.
کیتی بومن )Katie Bouman( محققی است که 
توانست با کشف یک الگوریتم به ثبت نخستین تصویر رسمی 
 )Katie Bouman( از یک سیاه چاله کمک کند. کیت بومن
محقق فارغ التحصیل شده از دانشگاه »ام آی تی« موفق شد 
در سال ۲۰۱۷ یک الگوریتم را برای تلسکوپ »افق رویداد« 
ایجاد کند که درنهایت منجر به ثبت نخستین تصویر از یک 
سیاه چاله موسوم به »ساگیتاریوسA« شد. تصویر رسمی 
این سیاه چاله پس از ۱۰۴ نه تنها نظریه نسبیت عام اینشتین را 
به اثبات رساند بلکه برای بار دیگر نبوغ آلبرت اینشتین را به رخ 
تمام جهانیان کشید. اکنون می بایست مشتاقانه منتظر اثبات 

نظریه کرم چاله و سفر در زمان نیز باشیم.
سیاه چاله »Pōwehi« یا کمان ای * در کهکشانی به 
نام » M٨٧« قرار دارد که ۵۵ میلیون سال نوری از ما فاصله 
دارد. سال نوری )Light-year( یکی از یکاهایی است که به 
مخفف به صورت » ly«  نشان می دهند و برای سنجش طول 
یا درازا است که بیشتر در محاسبات مربوط به کیهان شناسی 
و نجوم به  کار می رود. سال نوری طبق تعریف برابر با 
مسافتی است که نور در خلأ در مدت یک سال طی می کند 
و تقریبا برابر است با ۹ پتامتر )9Pm( که عددی معادل 
۹.۴۶۰.۷۳۰.۴۷۲.۵۸۰.۸۰۰ متر یا تقریبا ۹.۵ هزار میلیارد 
کیلومتر می شود. اگر این عدد را در ۵۵ ضرب کنیم، فاصله 

نجومی این سیاه چاله با زمین به دست می آید.

حاصل تلاش 200 محقق در طول 2 سال

 سیاهچاله خندان
 ناگهان از کجا آمد؟

اکوادور  آسانژ را فروخت

زندان در انتظار افشاگر بزرگ
 جولیان آسانژ، بنیانگذار سایت افشاگر 
ویکی لیکس روز پنجشنبه در سفارت اکوادور در 
انگلیس بازداشت شد. او که مشخص بود به میل 
خود سفارت را ترک نمی کند، درحالی  که دستبند 
به دست داشت و نیروهای پلیس او را به صورت 
افقی حمل می کردند، از درِ سفارت خارج شد. 

آسانژ با پای خود از سفارت خارج نشد. 
برای طرفدارانش و بسیاری از فعالان حقوق 
بشری جولیان آسانژ، قهرمانی است که اسرار 
محرمانه قدرت های بزرگ را برما کرد. اما 
برای بسیاری از دولت ها او و سایت افشارگر 
ویکی لیکس خطری برای امنیت ملی شان 

محسوب می شود.
مقامات لندن به مدت سه سال ٢٤ساعته مقابل 
سفارت اکوادور نگهبان گذاشته بودند تا اگر 
آسانژ خارج شود، او را دستگیر کند، اما در  سال 
٢٠١٥ به آن خاتمه داد. سرانجام پس از هفت سال 
انتظار جولیان آسانژ دستگیر شد. تنها اتهامی 
که علیه او مطرح است، نقض قرار وثیقه  سال 
٢٠١٠ است، اما در ساعت ها و روزهای آینده ممکن 
است سوئد و آمریکا هم تقاضای استرداد او را 
مطرح کنند. دولت سوئد پیشتر او را به جرم تعرض 
جنسی تحت تعقیب قرار داده بود اما پس از مدتی 
اعام کرد که از پیگیری این اتهام منصرف شده 

است. 
آمریکا اما درخواست استرداد آسانژ را به اتهام 
توطئه رسما به انگلیس داده است. درخواستی که 
جرمی کوربین، رهبر حزب اصلی مخالف دولت 
بریتانیا درباره اش گفته است که دولت بریتانیا 
باید با استرداد جولیان آسانژ، بنیانگذار سایت 
افشاگر ویکی لیکس به آمریکا مخالفت کند. 
هیاری کلینتون، وزیرخارجه سابق آمریکا که 
در  سال ۲۰۱۶ افشاگری های ویکی لیکس متعلق 
به جولیان آسانژ آسیب زیادی به کمپین انتخاباتی 
او وارد کرد، از بازداشت شدن آسانژ در شهر لندن 
در محل سفارتخانه اکوادور استقبال کرد و در 
یک سخنرانی در شهر نیویورک گفت: »بنیانگذار 
ویکی لیکس باید به خاطر کارهایی که انجام داده 
و دست کم به خاطر اتهاماتی که از بابت اقداماتش 
علیه او مطرح شده، پاسخگو باشد. هنوز مشخص 
نیست که آسانژ درصورت حضور در یکی از 
دادگاه های آمریکا یا انگلیس به چند سال زندان 
محکوم خواهد شد اما به نظر نمی رسد که حکم 

زندان درصورت محکومیت بیش از ٥ سال باشد. 

چهره

در حالی که برلین پس 
از قتل جمال خاشقجی 

صادرات تسلیحاتی 
خود به عربستان را 

متوقف کرده بود، 
اکنون شورای امنیت 

فدرال آلمان مجوز 
فروش تسلیحات به 
عربستان و امارات 

را صادر کرده است. 
آلمان پس از قتل جمال 

خاشقجی صادرات 
تسلیحاتی خود را به 

عربستان متوقف کرده 
بود. در اواخر مارس، 
دولت آلمان در این 
سیاست تجدید نظر 
کرد. اکنون شورای 
امنیت فدرال آلمان 

مجوز فروش تسلیحات 
به عربستان و امارات را 

صادر کرده است.

 هزاران معترض
 در مقابله با اعلام 
حکومت نظامی و 

مقررات منع آمدوشد 
در خیابان های سودان 
مانده اند. مقررات منع 

آمدوشد توسط شورای 
نظامی کشور اعلام شد 

که کنترل حکومت 
سودان را در اختیار 

گرفته است. روز 
پنجشنبه عمرالبشیر، 

رئیس جمهوری سودان 
که سال ها در قدرت 

بود، توسط ارتش 
برکنار و بازداشت 

شد. سودان ماه هاست 
که صحنه تظاهرات 

 معترضان به حکومت
 و ارتش این کشور 

است.

از سرگیری صادرات 
سلاح از آلمان به عربستان

معترضان سودانی 
علیرغم حکومت نظامی 

در خیابان ماندند

عکس خبراخبار روز

سرکوب تظاهرکنندگان در الجزایر 
AFP

درگیری های نظامی سخت در لیبی                      
AFP

اعضای سرویس مخفی رئیس جمهوری  آمریکا
AP 
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گاه
ن بندیکت شانزدهم، پاپ بازنشسته کاتولیک  به تازگی با انتشار نامه ای جنبش آزادسازی جنسی 

دهه ۶۰ میلادی را در سوءاستفاده  جنسی کشیش ها مقصر دانسته است. او گفته است تغییرات 
تاریخی و فرهنگی آن زمان باعث »از هم پاشیدگی اخلاقی« در  مذهب کاتولیک، هم جنس گرایی 
و سوءاستفاده جنسی از کودکان شده است.    انتشار این نامه با موجی از انتقادها از سوی  متخصصان 

الهیات مواجه شده که مدعی اند این اظهارات پاپ بندیکت »عمیقا بی اساس« است.  

پاپ پیشین:

  جنبش دهه ۶۰ 
مقصر سوءاستفاده جنسی 

در کلیسا است

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۶

اتمام صفحه آرایی
۱۶ / 3۰

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

هر کسی که در خانه شما 
حضور دارد باید بداند هنگام 
وقوع زلزله چه اقدامی انجام 

دهد حتی اگر شما موقع وقوع 
حادثه آنجا نباشید.


